КОПИЯ

Дело № 1-562/2021 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Г.Челябинск «04» июня 2021 года 

Ленинский районный суд г. Челябинска в составе:

председательствующего судьи Сипок Р.П.

при секретаре судебного заседания Жалниной А.С.

с участием прокурора – помощника прокурора Ленинского района г. Челябинска Плетнева Н.И.

подозреваемого ФИО1

защитника Краснова В.С.

рассмотрел в судебном заседании в помещении суда ходатайство следователя отдела полиции «Ленинский» УМВД России по г. Челябинску ФИО5 о прекращении уголовного дела и назначении меры уголовно-процессуального характера в виде судебного штрафа в отношении 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, русским языком владеющего, не нуждающегося в переводчике, с высшим образованием, холостого, имеющего на иждивении одного малолетнего ребенка ДД.ММ.ГГГГ года рождения, работающего торговым представителем ТД «Мясной двор», зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, и проживающего по адресу: 

<

адрес>, не судимого,

подозреваемого в совершении пяти преступлений, предусмотренных п. «в» ч. 2 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации, и в совершении трех преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации; 

Проверив представленные материалы, заслушав мнение участников процесса,

УСТАНОВИЛ:

Органами предварительного расследования ФИО1 подозревается в том, что в период времени с 19 часов 00 минут 17.03.2021 до 08 часов 00 минут 18.03.2021, точное время следствием не установлено, он находился напротив подъезда № 6 дома 18А по ул. Новороссийская в Ленинском районе г.Челябинска, где увидел автомобиль марки «Тойота Лэнд Крузер» государственный регистрационный знак №, принадлежащий Потерпевший №1 и у него возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества с указанного автомобиля.

Осуществляя свой корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего Потерпевший №1, в период времени с 19 часов 00 минут 17.03.2021 до 08 часов 00 минут 18.03.2021, точное время следствием не установлено, ФИО1, находясь напротив подъезда № 6 дома 18 а по ул. Новороссийская в Ленинском районе г.Челябинска, убедившись, что за ним никто не наблюдает и его корыстные преступные действия не очевидны для окружающих лиц и никто не сможет их пресечь, достоверно зная, что указанное имущество ему не принадлежит и не имеет законных прав на распоряжение им, руками снял, то есть тайно похитил с автомобиля марки «Тойота Лэнд Крузер» государственный регистрационный знак №, принадлежащего Потерпевший №1, имущество, принадлежащее последнему, а именно: правый боковой зеркальный элемент в количестве 1 штуки стоимостью 17 000 рублей, левый боковой зеркальный элемент в количестве 1 штуки стоимостью 17 000 рублей, актуатор правого зеркала заднего вида в количестве 1 штуки стоимостью 2500 рублей, всего на общую сумму 36 500 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

После чего, ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению.

Своими преступными действиями ФИО1 причинил Потерпевший №1 значительный материальный ущерб на общую сумму 36 500 рублей.

Кроме того, ФИО1 органами предварительного расследования подозревается в том, что около 03 часов 30 минут 18.03.2021, находясь у подъезда №8 дома № 20 по ул. Новороссийская в Ленинском районе г.Челябинска, тайно похитил с автомобиля марки «Лексус ХР 200 Т» государственный регистрационный номер №, принадлежащего Потерпевший №2, имущество на общую сумму 20 000 рублей, при следующих обстоятельствах:

Так, ФИО1, около 03 часов 30 минут 18.03.2021, находился у подъезда №8 дома № 20 по ул. Новороссийская в Ленинском районе г.Челябинска, где увидел автомобиль марки «Лексус ХР 200Т» государственный регистрационный номер № регион, принадлежащий Потерпевший №2, и у него возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества с указанного автомобиля, принадлежащего последнему.

Осуществляя свой корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего Потерпевший №2, около 03 часов 30 минут 18.03.2021, ФИО1, находясь у подъезда №8 дома № 20 по ул. Новороссийская в Ленинском районе г.Челябинска, убедившись, что за ним никто не наблюдает и его корыстные преступные действия не очевидны для окружающих лиц и никто не сможет их пресечь, достоверно зная, что указанное имущество ему не принадлежит и не имеет законных прав на распоряжение им, руками снял, то есть тайно похитил с вышеуказанного автомобиля марки «Лексус ХР 200Т» государственный регистрационный номер №, принадлежащего Потерпевший №2, имущество, принадлежащее последнему, а именно: боковой правый зеркальный элемент в количестве 1 штуки стоимостью 10 000 рублей и левый боковой зеркальный элемент в количестве 1 штуки стоимостью 10 000 рублей, всего на общую сумму 20 000 рублей.

После чего, ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению.

Своими преступными действиями ФИО1 причинил Потерпевший №2 значительный материальный ущерб на общую сумму 20 000 рублей.

Кроме того, ФИО1 органами предварительного расследования подозревается в том, что в период времени с 21 часов 30 минут 30.03.2021 до 08 часов 15 минут 31.03.2021, точное время следствием не установлено, находясь у подъезда № 2 дома 28 А по ул. Агалакова в Ленинском районе г.Челябинска, тайно похитил с автомобиля марки «Лексус РХ 270» государственный регистрационный номер №, принадлежащего Потерпевший №3, имущество стоимостью 12000 рублей, принадлежащее последнему, причинив своими действиями значительный материальный ущерб на указанную сумму, при следующих обстоятельствах:

Так, в период времени с 21 часов 30 минут 30.03.2021 до 08 часов 15 минут 31.03.2021, точное время следствием не установлено, ФИО1, находился у подъезда № 2 дома 28 А по ул. Агалакова в Ленинском районе г.Челябинска, где увидел автомобиль марки «Лексус РХ 270» государственный регистрационный номер №, принадлежащий Потерпевший №3, и у него возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества с указанного автомобиля, принадлежащего последнему.

Осуществляя свой корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего Потерпевший №3, в период времени с 21 часов 30 минут 30.03.2021 до 08 часов 15 минут 31.03.2021, точное время следствием не установлено, ФИО1, находясь у подъезда № 2 дома 28 А по ул. Агалакова в Ленинском районе г.Челябинска, убедившись, что за ним никто не наблюдает и его корыстные преступные действия не очевидны для окружающих лиц и никто не сможет их пресечь, достоверно зная, что указанное имущество ему не принадлежит и не имеет законных прав на распоряжение им, руками снял, то есть тайно похитил с вышеуказанного автомобиля марки «Лексус РХ 270» государственный регистрационный номер № регион, принадлежащего Потерпевший №3, имущество, принадлежащее последнему, а именно: боковой правый зеркальный элемент в количестве 1 штуки стоимостью 6 000 рублей и левый боковой зеркальный элемент в количестве 1 штуки стоимостью 6 000 рублей, всего на общую сумму 12 000 рублей.

После чего, ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, похищенным распорядился по своему усмотрению

Своими преступными действиями ФИО1 причинил Потерпевший №3, значительный материальный ущерб на общую сумму 12 000 рублей.

Кроме того, ФИО1 органами предварительного расследования подозревается в том, что в период времени с 21 часов 00 минут 05.05.2021 до 10 часов 40 минут 06.05.2021, точное время следствием не установлено, ФИО1, находился на территории дома №24 б по ул. Дзержинского в Ленинском районе г.Челябинска, где увидел автомобиль марки «БМВ ХЗ» государственный регистрационный знак № регион, принадлежащий Потерпевший №5, и у него возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества с указанного автомобиля, принадлежащего последнему.

Осуществляя свой корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего Потерпевший №5, в период времени с 21 часов 00 минут 05.05.2021 до 10 часов 40 минут 06.05.2021, точное время следствием не установлено, ФИО1, находясь на территории дома №24 б по ул. Дзержинского в Ленинском районе г.Челябинска, убедившись, что за ним никто не наблюдает и его корыстные преступные действия не очевидны для окружающих лиц и никто не сможет их пресечь, достоверно зная, что указанное имущество ему не принадлежит и не имеет законных прав на распоряжение им, руками снял, то есть тайно похитил с вышеуказанного автомобиля марки «БМВ ХЗ» государственный регистрационный знак № регион, принадлежащего Потерпевший №5, имущество, принадлежащее последнему, а именно: боковой правый зеркальный элемент в количестве 1 штуки стоимостью 5 ООО рублей и левый боковой зеркальный элемент в количестве 1 штуки стоимостью 5 ООО рублей, всего на общую сумму 10 ООО рублей.

После чего, ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению.

Своими преступными действиями ФИО1 причинил Потерпевший №5 материальный ущерб на общую сумму 10 000 рублей.

Кроме того, ФИО1 органами предварительного расследования подозревается в том, что в период времени с 11 часов 00 минут 05.05.2021 до 11 часов 00 минут 06.05.2021, точное время следствием не установлено, ФИО1, находился во дворе дома № 21 по ул. Гранитная в Ленинском районе г.Челябинска, где увидел автомобиль марки «Тойота Лэнд Крузер 150» государственный регистрационный знак № регион, принадлежащий ООО «Оптимум», и у него возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «Оптимум» с указанного автомобиля.

Осуществляя свой корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «Оптимум», в период времени с 11 часов 00 минут 05.05.2021 до 11 часов 00 минут 06.05.2021, точное время следствием не установлено, ФИО1, находясь во дворе дома № 21 по ул. Гранитная в Ленинском районе г.Челябинска убедившись, что за ним никто не наблюдает и его корыстные преступные действия не очевидны для окружающих лиц и никто не сможет их пресечь, достоверно зная, что указанное имущество ему не принадлежит и не имеет законных прав на распоряжение им, руками снял, то есть тайно похитил с вышеуказанного автомобиля марки «Тойота Лэнд Крузер 150» государственный регистрационный знак №, принадлежащего ООО «Оптимум», руками снял, то есть тайно похитил имущество, принадлежащее ООО «Оптимум», а именно: боковой правый зеркальный элемент в количестве 1 штуки стоимостью 3 899 рублей и левый боковой зеркальный элемент в количестве 1 штуки стоимостью 4 249 рублей, всего на общую сумму 8 148 рублей.

После чего, ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, похищенным распорядился по своему усмотрению.

Своими преступными действиями ФИО1 причинил ООО «Оптимум» материальный ущерб на общую сумму 8 148 рублей.

Кроме того, ФИО1 органами предварительного расследования подозревается в том, что в период времени с 01 часов 00 минут до 11 часов 06.05.2021, точное время следствием не установлено, ФИО1, находился на территории дома №1 по ул. Прохладная в Ленинском районе г.Челябинска, где увидел автомобиль марки «Audi Q7» государственный регистрационный номер № регион, принадлежащий Потерпевший №4 и у него возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего Потерпевший №4 с указанного автомобиля.

Осуществляя свой корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего Потерпевший №4, в период времени с 01 часов 00 минут до 11 часов 06.05.2021, точное время следствием не установлено, ФИО1, находясь на территории дома №1 по ул. Прохладная в Ленинском районе г.Челябинска, убедившись, что за ним никто не наблюдает и его корыстные преступные действия не очевидны для окружающих лиц и никто не сможет их пресечь, достоверно зная, что указанное имущество ему не принадлежит и не имеет законных прав на распоряжение им, руками снял, то есть тайно похитил с вышеуказанного автомобиля марки «Audi Q7» государственный регистрационный номер №, принадлежащий Потерпевший №4, имущество, принадлежащее последнему, а именно: правый боковой зеркальный элемент в количестве 1 штуки стоимостью 6 200 рублей и левый боковой зеркальный элемент стоимостью 6 200 рублей, всего на общую сумму 12 400 рублей.

После чего, ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, похищенным распорядился по своему усмотрению

Своими преступными действиями ФИО1 причинил Потерпевший №4 материальный ущерб на общую сумму 12 400 рублей.

Кроме того, ФИО1 органами предварительного расслдеования подозревается в том, что в период времени с 06.05.2021 до 07 часов 00 минут 07.05.2021, точное время следствием не установлено, ФИО1, находился во дворе дома № 5 по ул. Прохладная в Ленинском районе г.Челябинска, где увидел автомобиль марки «БМВ» государственный регистрационный номер №, принадлежащий Потерпевший №6, и у него возник корыстный преступный умысел направленный на тайное хищение с указанного автомобиля чужого имущества, принадлежащего Потерпевший №6

Осуществляя свой корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего Потерпевший №6, в период времени с 06.05.2021 до 07 часов 00 минут 07.05.2021, точное время следствием не установлено, ФИО1, находясь во дворе дома № 5 по ул. Прохладная в Ленинском районе г.Челябинска, убедившись, что за ним никто не наблюдает и его корыстные преступные действия не очевидны для окружающих лиц и никто не сможет их пресечь, достоверно зная, что указанное имущество ему не принадлежит и не имеет законных прав на распоряжение им, руками снял, то есть тайно похитил с вышеуказанного автомобиля марки «БМВ» государственный регистрационный номер №, принадлежащего Потерпевший №6, имущество, принадлежащее последней, а именно: левый боковой зеркальный элемент в количестве 1 штуки стоимостью 20 000 рублей.

После чего, ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, похищенным распорядился по своему усмотрению

Своими преступными действиями ФИО1 причинил Потерпевший №6 значительный материальный ущерб в размере 20 000 рублей.

Кроме того, ФИО1 органами предварительного расследования подозревается в том, что в период времени с 18 часов 00 минут 05.05.2021 до 09 часов 00 минут 06.05.2021, точное время следствием не установлено, ФИО1, находился во дворе дома № 5 по ул. Прохладная в Ленинском районе г.Челябинска, где увидел автомобиль марки «Audi RS Q3» государственный регистрационный № регион, принадлежащий ФИО6, и у него возник корыстный преступный умысел направленный на тайное хищение с указанного автомобиля чужого имущества, принадлежащего ФИО6

Осуществляя свой корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего ФИО6, в период времени с 18 часов 00 минут 05.05.2021 до 09 часов 00 минут 06.05.2021, точное время следствием не установлено, ФИО1, находился во дворе дома № 5 по ул. Прохладная в Ленинском районе г.Челябинска, убедившись, что за ним никто не наблюдает и его корыстные преступные действия не очевидны для окружающих лиц и никто не сможет их пресечь, достоверно зная, что указанное имущество ему не принадлежит и не имеет законных прав на распоряжение им, руками снял, то есть тайно похитил с вышеуказанного автомобиля марки «Audi RS Q3» государственный регистрационный номер № регион, принадлежащего ФИО6, имущество, принадлежащее последней, а именно: правый боковой зеркальный элемент в количестве 1 штуки стоимостью 12 500 рублей и левый боковой зеркальный элемент стоимостью 12 500 рублей, всего на общую сумму 25 000 рублей.

После чего, ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, похищенным распорядился по своему усмотрению

Своими преступными действиями ФИО1 причинил ФИО6, значительный материальный ущерб в размере 25 000 рублей.

В ходе судебного заседания подозреваемый ФИО1 свою вину в совершении преступлений признал полностью, в содеянном раскаялся, возместил причиненный ущерб, путем возврата похищенного имущества потерпевшим, просил суд прекратить уголовное дело и назначить судебный штраф.

Защитник Краснов В.С. также просил удовлетворить ходатайство органов дознания и назначить ФИО1 меру уголовно-процессуального характера в виде судебного штрафа.

Помощник прокурора Ленинского района г. Челябинска Плетнев Н.И. полагал возможным прекратить уголовное дело в отношении ФИО1 с назначением ему меры уголовно-процессуального характера в виде судебного штрафа, поскольку преступления, в которых подозревается ФИО1 отнесены к категории небольшой и средней тяжести, подозреваемый ранее не судим, характеризуется положительно, в содеянном раскаялся, возместил ущерб, путем возвращения похищенного имущества потерпевшим, факт совершения ФИО1 преступлений, предусмотренных п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации подтверждается материалами уголовного дела.

Выслушав мнения сторон, исследовав материалы дела, суд пришел к следующему.

В соответствии со статьёй 25.1 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации суд, в случаях, предусмотренных статьей 76.2 Уголовного кодекса Российской Федерации, вправе прекратить уголовное дело в отношении лица, подозреваемого в совершении преступления небольшой или средней тяжести, если это лицо возместило ущерб или иным образом загладило причиненный преступлением вред, и назначить данному лицу меру уголовно-правового характера в виде судебного штрафа. 

Освобождение от уголовной ответственности в связи с назначением судебного штрафа осуществляется в форме прекращения уголовного дела и (или) уголовного преследования на основании статьи 25.1 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации. В соответствии с частью 2 статьи 27 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации обязательным условием принятия такого решения является согласие на это лица, совершившего преступление. Если лицо возражает против прекращения уголовного дела, производство по уголовному делу продолжается в обычном порядке.

В ходе рассмотрения ходатайства следователя судом установлено, что ФИО1 совершил пять преступлений, предусмотренные п. «в» ч. 2 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации, - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, а также совершил три преступления, предусмотренных ч. 1 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации – кража то, есть тайное хищение чужого имущества.

Вину в совершении указанный преступлений ФИО1. признал полностью, подтвердил в судебном заседании своё согласие на прекращение уголовного дела в соответствии со статьей 25.1 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации и назначении ему меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа, предусмотренной статьей 104.4 Уголовного кодекса Российской Федерации. 

Вина ФИО1 в совершении пяти преступлений, предусмотренных п. «в» ч. 2 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации, а также в совершении трех преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации подтверждается доказательствами, содержащимися в материалах уголовного дела, в том числе: протоколом допроса подозреваемого ФИО1, показаниями свидетелей, а также иными материалами дела.

Данные преступления согласно ст.15 Уголовного кодекса Российской Федерации относятся к категории преступлений небольшой и средней тяжести.

Оснований для прекращения уголовного дела или уголовного преследования в отношении ФИО1 по иным основаниям, в том числе за отсутствием события или состава преступления, в связи с истечением срока давности уголовного преследования, не имеется. 

Исходя из положений статьи 76.2 Уголовного кодекса Российской Федерации освобождение от уголовной ответственности с назначением судебного штрафа возможно при наличии указанных в ней условий: лицо впервые совершило преступление небольшой или средней тяжести, возместило ущерб, или иным образом загладило причиненный преступлением вред.

ФИО1 не судим, впервые привлекается к уголовной ответственности за совершение преступлений небольшой и средней тяжести. 

Под заглаживанием вреда (ч.1 ст.75, ст.76.2 Уголовного кодекса Российской Федерации) понимается имущественная, в том числе денежная, компенсация морального вреда, оказание какой-либо помощи потерпевшему, принесение ему извинений, а также принятие иных мер, направленных на восстановление нарушенных в результате преступления прав потерпевшего, законных интересов личности, общества и государства.

Способы возмещения ущерба и заглаживания вреда должны носить законный характер и не ущемлять права третьих лиц.

Исходя из установленных судом обстоятельств, исследованных материалов дела, ФИО1 ранее не судим, возместил ущерб, путем возврата похищенного имущества потерпевшим. 

При таких обстоятельствах суд считает, что ходатайство следователя ОП Ленинский УМВД России по г. Челябинску ФИО5 о прекращении уголовного дела в соответствии со статьей 25.1 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации и назначении подозреваемому ФИО1 меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа, предусмотренной ст.104.4 Уголовного кодекса Российской Федерации, заявлено обосновано, поэтому подлежит удовлетворению, поскольку соблюдены все требования, предусмотренные ст.76.2 Уголовного кодекса Российской Федерации, прекращение дела не нарушит прав и законных интересов подозреваемого ФИО1, общества и государства.

При определении размера судебного штрафа, как меры уголовно-правового характера, суд учитывает условия жизни семьи ФИО1, его материальное положение, раскаяние в содеянном.

На основании изложенного и руководствуясь ст.446.2 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд,

ПОСТАНОВИЛ:

Удовлетворить ходатайство следователя ОП Ленинский УМВД России по г. Челябинску ФИО5 о прекращении уголовного дела и назначении ФИО1 меры уголовно-процессуального характера в виде судебного штрафа.

Прекратить уголовное дело в отношении ФИО1, совершившего преступления, предусмотренные п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации, в соответствии со статьей 25.1 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации и назначить ФИО1 меру уголовно-правового характера в виде судебного штрафа, предусмотренную ст.104.4 Уголовного кодекса Российской Федерации, в размере 50000 (пятидесяти тысяч) рублей. 

Установить срок уплаты судебного штрафа ФИО1 в пять месяцев с момента вступления постановления суда в законную силу. 

Судебный штраф подлежит уплате по реквизитам:

Наименование получателя: УФК по Челябинской области (ГУ МВД России по Челябинской области)

л/с 

<

***>

ИНН 

<

***>

КПП 745301001

БИК 047501001

Расчетный счет № 

<

***> ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК Банка России/УФК по Челябинской области г. Челябинска

БИК банка получателя средств 017501500

ОКТМО 75701000

КБК 188 116 21040 11 6000 140

Назначение платежа: «перечисление в доход бюджета денежных средств согласно постановления суда по уголовному делу №1-562/2021 от 04 июня 2021 года.

Разъяснить ФИО1, в отношении которого вынесено постановление о прекращении уголовного дела и о назначении меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа, необходимость представления им сведений об уплате судебного штрафа судебному приставу-исполнителю.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, избранную ФИО1 до вступления постановления в законную силу оставить без изменения, по вступлении постановления в законную силу меру пресечения – отменить.

Вещественные доказательства по делу: 

- правый зеркальный элемент заднего вида в количестве 1 штуки, левый зеркальный элемент заднего вида в количестве 1 штуки, актуатор правого зеркала заднего вида, возвращенные потерпевшему Потерпевший №1, оставить в распоряжении последнего, освободив от обязанности хранения;

- правый зеркальный элемент заднего вида в количестве 1 штуки, левый зеркальный элемент заднего вида в количестве 1 штуки, возвращенные потерпевшему Потерпевший №2, оставить в распоряжении последнего, освободив от обязанности хранения;

- правый зеркальный элемент заднего вида в количестве 1 штуки, левый зеркальный элемент заднего вида в количестве 1 штуки, возвращенные потерпевшей Потерпевший №3, оставить в распоряжении последней, освободив от обязанности хранения;

- правый зеркальный элемент заднего вида в количестве 1 штуки, левый зеркальный элемент заднего вида в количестве 1 штуки, возвращенные потерпевшему Потерпевший №4, оставить в распоряжении последнего, освободив от обязанности хранения;

- правый зеркальный элемент в количестве 1 штуки, левый зеркальный элемент в количестве 1 штуки, возвращенные потерпевшему Потерпевший №5, оставить в распоряжении последнего, освободив от обязанности хранения;

- правый зеркальный элемент в количестве 1 штуки, левый зеркальный элемент в количестве 1 штуки, возвращенные потерпевшей Потерпевший №6, оставить в распоряжении последней, освободив от обязанности хранения;

- правый зеркальный элемент в количестве 1 штуки, левый зеркальный элемент в количестве 1 штуки, возвращенные потерпевшему Потерпевший №7, оставить в распоряжении последнего, освободив от обязанности хранения;

- правый зеркальный элемент в количестве 1 штуки, левый зеркальный элемент в количестве 1 штуки, возвращенные потерпевшей ФИО6, оставить в распоряжении последней, освободив от обязанности хранения;

- зеркальные элементы в количестве 21 штуки, хранящиеся в камере хранения ОП «Ленинский» УМВД России по г.Челябинску, - уничтожить.

Постановление может быть обжаловано в Челябинский областной суд в течение десяти суток с момента оглашения, либо получения копии постановления через Ленинский районный суд г. Челябинска.

Председательствующий п/п Р.П. Сипок

Копия верна.

Судья

УИД 74RS0004-01-2021-003393-63

Подлинник документа хранится в материале уголовного дела № 1-562/2021, которое находится в производстве Ленинского районного суда г. Челябинска